



PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA

Jl. Letjen. S. Parman No. 8 B Telp. (0286) 321078

WONOSOBO - 56311

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

Nomor : 050/002.BG/Dikpora/DAK/SD/2021

TENTANG

PENETAPAN HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

PEKERJAAN REVITALISASI SD NEGERI 2 TEGALOMBO - KECAMATAN KALIKAJAR

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

- Menimbang : a. bahwa Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga Kabupaten Wonosobo melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 bermaksud melaksanakan Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar Paket Pekerjaan Revitalisasi SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar;
- b. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban administrasi keuangan sebagaimana dimaksud pada huruf a di Kabupaten Wonosobo perlu ditetapkan Penetapan Harga Perkiraan Sendiri Pekerjaan Revitalisasi SD Negeri Patak Banteng Kec. Kejajar;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut pada huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar tentang Penetapan Harga Perkiraan Sendiri Pekerjaan Revitalisasi SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
2. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintahan Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781;
6. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 2020 tanggal 31 Desember 2020, tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten

Wonosobo Tahun 2020 Nomor 6);

7. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 68 Tahun 2020 tanggal 31 Desember 2020, tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2020 Nomor 71),

MEMUTUSKAN :

Menetapkan:

- KESATU : Harga Perkiraan Sendiri Pekerjaan Revitalisasi SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.
- KEDUA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya Keputusan ini, dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2021;
- KETIGA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan

Ditetapkan di Wonosobo
pada tanggal : 31 Mei 2021

Pejabat Pembuat Komitmen



Eko Premono, ST, MM
NIP. 19740905 200501 1 006



PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAHA
Jalan S. Parman 8B Telepon/Fax (0286) 321078 Wonosobo 56311

HARGA PERKIRAAN SENDIRI

Kegiatan : Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar
Paket Pekerjaan : Revitalisasi SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar
Lokasi : SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar
Tahun Anggaran : 2021

NO	URAIAN PEKERJAAN	Analisis	Satuan	VOLUME	H.SATUAN	Pajak (%)	Jumlah	Jumlah Total
1	2	3	4	5	6	7 ((5x6)x10%)	8 ((5x8)+7)	9
A	Rehabilitasi ruang guru dengan tingkat kerusakan minimal sedang beserta perabotnya SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar							
I	PEKERJAAN PERSIAPAN							
1	Uitzet & Bouwplank	-	ls	1,00	2.000.000,00	200.000,00	2.200.000,00	
2	Administrasi dan dokumentasi	-	ls	1,00	2.000.000,00	200.000,00	2.200.000,00	
3	Papan nama proyek	-	ls	1,00	250.000,00	25.000,00	275.000,00	
4	Kesehatan dan keselamatan kerja	-	ls	1,00	2.500.000,00	250.000,00	2.750.000,00	
II	PEKERJAAN TANAH							
1	Galian tanah cadas	A.2.3.1.5.	m3	1,40	122.100,00	17.094,00	188.034,00	
2	Urugan tanah kembali	A.2.3.1.9.a	m3	0,47	20.163,00	947,66	10.424,27	
3	Urugan pasir t. 5cm	A.2.3.1.11.	m3	4,12	374.858,00	154.441,50	1.698.856,46	
III	PEKERJAAN PONDASI							
1	Pas. Batu kali 1:6	A.3.2.1.4.	m3	1,58	981.612,23	155.094,73	1.706.042,06	
IV	PEKERJAAN PENUTUP DINDING & LANTAI							
1	Pas. Lantai keramik 30x30	A.4.4.3.35.a.	m2	77,91	210.283,60	1.638.319,53	18.021.514,80	
2	Pas. Lantai pemandu guiding block 30x30	A.4.4.3.5.a	m2	3,50	392.591,38	137.406,96	1.511.476,81	
3	Pas. Keramik dinding 25x40	A.4.4.3.54.a	m2	11,56	254.036,23	293.665,88	3.230.324,70	
V	PEKERJAAN BETON							
1	Rabat beton K-100 t. 5 cm	B.02.b	m3	4,12	1.171.179,35	482.525,89	5.307.784,81	
2	Pondasi footplate 60/60							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,30	1.275.772,54	38.273,18	421.004,94	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	50,63	13.645,23	69.085,80	759.943,79	
	- Bekisting 2x pakai	B.26.a.3.b	m2	2,52	129.463,02	32.624,68	358.871,49	
	- Perancah 4x pakai	B.26.c.2	m2	2,52	107.778,69	27.160,23	298.762,53	
3	Beton Sloof 15x15 (teras)							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,29	1.275.772,54	36.997,40	406.971,44	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	38,64	13.645,23	52.725,17	579.976,86	
	- Bekisting 2x pakai	B.23.b.3.b	m2	3,86	142.862,39	55.144,88	606.593,71	
	- Perancah 4x pakai	B.23.d.4	m2	3,86	83.793,35	32.344,23	355.786,56	
4	Beton kolom praktis 12/12							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,17	1.275.772,54	21.688,13	238.569,46	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	63,72	13.645,23	86.947,41	956.421,46	
	- Bekisting 2x pakai	B.24.b.3.b	m2	15,62	105.225,20	164.361,76	1.807.979,39	
	- Perancah 4x pakai	B.24.d.4	m2	15,62	80.960,85	126.460,85	1.391.069,32	
5	Beton ring balk 12/15							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	1,26	1.275.772,54	160.747,34	1.768.220,74	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	210,06	13.645,23	286.631,70	3.152.948,72	
	- Bekisting 2x pakai	B.23.b.3.b	m2	21,02	142.862,39	300.296,74	3.303.264,18	
	- Perancah 4x pakai	B.23.d.4	m3	21,02	83.793,35	176.133,62	1.937.469,84	
6	Beton balok latei 12/15							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,33	1.275.772,54	42.100,49	463.105,43	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	55,48	13.645,23	75.703,74	832.741,10	
	- Bekisting 2x pakai	B.23.b.3.b	m2	7,77	142.862,39	111.004,08	1.221.044,85	
	- Perancah 4x pakai	B.23.d.4	m3	7,77	83.793,35	65.107,43	716.181,76	
7	Beton kolom 15/15 (teras)							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,20	1.275.772,54	25.515,45	280.669,96	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	27,31	13.645,23	37.265,12	409.916,35	
	- Bekisting 2x pakai	B.24.b.3.b	m2	5,40	105.225,20	56.821,61	625.037,69	
	- Perancah 4x pakai	B.24.d.4	m2	5,40	80.960,85	43.718,86	480.907,45	
8	Beton konsol 15/15							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,18	1.275.772,54	22.963,91	252.602,96	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	28,16	13.645,23	38.424,97	422.674,64	
	- Bekisting 2x pakai	B.23.b.3.b	m2	3,38	142.862,39	48.287,49	531.162,37	
	- Perancah 4x pakai	B.23.d.4	m3	3,38	83.793,35	28.322,15	311.543,68	
9	Beton balok sunduk 8/20							
	- Beton K-175	B.05.b	m3	0,15	1.275.772,54	19.136,59	210.502,47	
	- Pembesian	B.17.b.1.1	kg	20,19	13.645,23	27.549,72	303.046,91	
	- Bekisting 2x pakai	B.24.b.3.b	m2	4,44	105.225,20	46.719,99	513.919,88	
	- Perancah 4x pakai	B.24.d.4	m3	4,44	80.960,85	35.946,62	395.412,79	
V	PEKERJAAN DINDING							
1	Pembongkaran dinding lama	A.2.2.1.14.a	m2	139,60	4.125,00	57.585,00	633.435,00	
2	Pas. Batu bata 1:4	A.4.4.1.9.	m2	2,10	164.904,30	34.629,90	380.928,93	
3	Pas. Batu bata 1:6	A.4.4.1.11.	m2	45,09	163.071,32	735.288,58	8.088.174,40	
4	Plesteran PC 1:4	A.4.4.2.4.	m2	4,20	58.689,18	24.649,46	271.144,01	
5	Plesteran dinding 1:6	A.4.4.2.6.	m2	90,18	57.461,88	518.191,23	5.700.103,57	

1	2	3	4	5	6	7 ((5x6)x10%)	8 ((6x8)+7)	9
6	Acian	A.4.4.2.27.	m2	84,07	31.541,82	265.172,08	2.916.892,89	
7	Cat dinding dalam	A.4.7.1.10.3	m2	207,22	40.637,63	842.092,97	9.263.022,66	
8	Cat dinding luar	A.4.7.1.10.4	m2	95,65	55.380,93	529.718,60	5.826.904,55	
VI	PEKERJAAN KUSEN, PINTU, JENDELA							
1	Kusen pintu/jendela ky Keras	A.4.6.1.1.4.	m3	0,60	13.423.543,22	805.412,59	8.859.538,53	
2	Daun pintu panil ky Keras	A.4.6.1.5.4.	m2	5,40	814.954,25	440.075,30	4.840.828,25	
3	Daun jendela kaca ky Keras	A.4.6.1.6.4.	m2	2,74	605.572,55	165.926,88	1.825.195,67	
4	Cat kayu	A.4.7.1.4.	m2	36,30	69.813,98	253.424,75	2.787.672,22	
5	Slot tanam pintu	A.4.6.2.2.	bh	3,00	97.449,00	29.234,70	321.581,70	
6	Engsel pintu	A.4.6.2.5.	bh	9,00	63.819,80	57.437,82	631.816,02	
7	Engsel jendela	A.4.6.2.6.	bh	24,00	38.115,00	91.476,00	1.006.236,00	
8	Kait angin	A.4.6.2.9.	bh	24,00	44.687,50	107.250,00	1.179.750,00	
9	Grendel Jendela	A.4.6.2.11.a	bh	12,00	83.600,00	100.320,00	1.103.520,00	
10	Kaca bening 5 mm	A.4.6.2.16.i.	m2	10,08	152.003,50	153.219,53	1.685.414,81	
VII	PEKERJAAN PLAFOND							
1	Pas. Plafond Gypsum rangka besi hollow 40.40.0,2	A.4.5.1.10.a.	m2	119,75	145.142,40	1.738.080,24	19.118.882,64	
2	Cat plafond	A.4.7.1.10.4	m2	119,75	55.380,93	663.186,64	7.295.053,00	
3	List profil kayu	A.4.5.1.9.	m'	124,70	27.912,78	348.072,37	3.828.796,03	
4	Cat list plafond	A.4.7.1.4.	m2	6,24	69.813,98	43.563,92	479.203,16	
VIII	PEKERJAAN ATAP							
1	Pas. Kuda-kuda baja ringan	A.4.2.1.23. a	m2	131,50	200.612,50	2.638.054,38	29.018.598,13	
2	Pasang Seng bitumen	A.4.5.2.31.c	m2	131,50	158.997,30	2.090.814,50	22.998.959,45	
3	Pas. Nok seng bitumen	A.4.5.2.35.a	m1	10,40	150.444,25	156.462,02	1.721.082,22	
4	Lisplang (2 x 20) cm, tbl 8mm kalsiplank	A.4.6.1.22.5.a	m1	33,44	64.360,34	215.220,98	2.367.430,75	
5	Cat listplank	A.4.7.1.4.	m2	10,03	69.813,98	70.023,42	770.257,64	
6	Pasang Talang air PVC	-	m1	21,90	30.000,00	65.700,00	722.700,00	
IX	PEKERJAAN LISTRIK							
1	Pas. Instalasi listrik+ stop kontak	-	ttk	9,00	205.275,00	184.747,50	2.032.222,50	
2	Pas. Lampu Downlight Led 14 w	-	unit	6,00	137.500,00	82.500,00	907.500,00	
3	Pas. Lampu Bulb teras 9 w	-	bh	3,00	82.500,00	24.750,00	272.250,00	
4	Saklar Double	-	bh	4,00	20.000,00	8.000,00	88.000,00	
X	PEKERJAAN LAIN-LAIN							
1	Pas. Hand rail stainless dia 2"	-	m'	8,25	74.750,00	61.668,75	678.356,25	
2	Pas. Prasasti marmor ukuran 20x30 cm2	-	Bh	1,00	250.000,00	25.000,00	275.000,00	
3	Pas. Rambu jalur evakuasi acrylic 10x 30 cm2	-	Bh	6,00	100.000,00	60.000,00	660.000,00	
4	Pas. Rambu titik kumpul assembly acrylic 10x 30 cm2 + tiang 2" x3 mtr	-	Unit	1,00	715.000,00	71.500,00	786.500,00	
XI	MEUBELAIR							
1	Meja guru (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	5,00	1.320.000,00	660.000,00	7.260.000,00	
2	Kursi guru (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	6,00	275.000,00	165.000,00	1.815.000,00	
3	Papan statistik	-	bh	1,00	440.000,00	44.000,00	484.000,00	
4	papan pengumuman	-	bh	1,00	440.000,00	44.000,00	484.000,00	
5	Lemari (Ky Kelas I/Multiplek)	-	bh	5,00	1.870.000,00	935.000,00	10.285.000,00	
6	Meja dan Kursi tamu 1 set	-	bh	1,00	2.750.000,00	275.000,00	3.025.000,00	
Jumlah A :								240.109.733,60
B	Rehabilitasi 3 Ruang Kelas SD Negeri 2 Tegalombo - Kecamatan Kalikajar							
I	PEKERJAAN TANAH							
1	Galian tanah biasa	A.2.3.1.9.a	m3	0,24	20.163,00	483,91	5.323,03	
2	Urugan tanah	A.2.3.1.11.a	m3	2,07	103.895,00	21.506,27	236.568,92	
3	Urugan pasir t. 5cm	A.2.3.1.11.	m3	2,07	374.858,00	77.595,61	853.551,67	
II	PEKERJAAN PONDASI							
1	Pas. Rolag Ramp	A.3.2.1.4.	m3	0,47	981.612,23	46.135,77	507.493,52	
III	PEKERJAAN PENUTUP DINDING & LANTAI							
1	Pas. Lantai keramik 30x30	A.4.4.3.35.a.	m2	195,38	210.283,60	4.108.520,98	45.193.730,74	
2	Pas. Lantai pemandu guiding block 30x30	A.4.4.3.5.a	m2	9,41	392.591,38	369.428,49	4.063.713,37	
IV	PEKERJAAN BETON							
1	Rabat beton K-100 t. 10 cm	B.02.b	m3	2,52	1.171.179,35	295.137,20	3.246.509,16	
V	PEKERJAAN DINDING							
1	Pembongkaran plesteran lama	A.2.2.1.14.a	m2	12,18	4.125,00	5.024,25	55.266,75	
2	Plesteran dinding 1:6	A.4.4.2.6.	m2	12,18	57.461,88	69.988,57	769.874,27	
3	Acian	A.4.4.2.27.	m2	12,18	31.541,82	38.417,94	422.597,30	
4	Cat dinding dalam (ddg lama)	A.4.7.1.11.1	m2	276,84	18.905,22	523.372,11	5.757.093,22	
5	Cat dinding luar (ddg lama)	A.4.7.1.11.2	m2	196,37	20.937,29	411.145,56	4.522.601,20	
VI	PEKERJAAN KUSEN, PINTU, JENDELA							
1	Kusen pintu/jendela ky Keras	A.4.6.1.1.4.	m3	1,42	13.423.543,22	1.906.143,14	20.967.574,51	
2	Daun pintu panil ky Keras	A.4.6.1.5.4.	m2	9,20	814.954,25	749.757,91	8.247.337,01	
3	Daun jendela kaca ky Keras	A.4.6.1.6.4.	m2	6,96	605.572,55	421.478,49	4.636.263,44	
4	Cat kayu	A.4.7.1.4.	m2	77,86	69.813,98	543.571,65	5.979.288,13	
5	Slot tanam pintu	A.4.6.2.2.	bh	5,00	97.449,00	48.724,50	535.969,50	
6	Engsel pintu	A.4.6.2.5.	bh	15,00	63.819,80	95.729,70	1.053.026,70	
7	Engsel jendela	A.4.6.2.6.	bh	60,00	38.115,00	228.690,00	2.515.590,00	
8	Kait angin	A.4.6.2.9.	bh	60,00	44.687,50	268.125,00	2.949.375,00	
9	Grendel Jendela	A.4.6.2.11.b	bh	30,00	45.100,00	135.300,00	1.488.300,00	
10	Kaca bening 5 mm	A.4.6.2.16.i.	m2	26,32	152.003,50	400.073,21	4.400.805,33	
VII	PEKERJAAN PLAFOND							
1	Pasang plafond gypsum rangka hollow 40.40.0,2	A.4.5.1.10.b.	m2	266,95	141.274,54	3.771.323,85	41.484.562,30	
2	Cat plafond	A.4.7.1.11.2	m2	266,95	20.937,29	558.920,96	6.148.130,52	

1	2	3	4	5	6	7 ((5x6)x10%)	8 ((5x6)+7)	9
3	List profil kayu	A.4.5.1.9.	m'	228,10	27.912,78	636.690,51	7.003.595,63	
4	Cat list plafond	A.4.7.1.4.	m2	11,41	69.813,98	79.657,75	876.235,26	
VIII PEKERJAAN ATAP								
1	Pas. Kuda-kuda baja ringan	A.4.2.1.23. a	m2	318,15	200.612,50	6.382.486,69	70.207.353,56	
2	Pasang Seng bitumen	A.4.5.2.31.c	m2	318,15	158.997,30	5.058.499,10	55.643.490,09	
3	Pas. Nok seng bitumen	A.4.5.2.35.a	m1	25,15	150.444,25	378.367,29	4.162.040,18	
4	Lisplang (2 x 20) cm, tbl 8mm kalsiplank	A.4.6.1.22.5. a	m1	62,95	64.360,34	405.148,34	4.456.631,74	
5	Cat listplank	A.4.7.1.4.	m2	18,89	69.813,98	131.878,61	1.450.664,69	
6	Pasang Talang air PVC	-	m1	50,30	30.000,00	150.900,00	1.659.900,00	
IX PEKERJAAN LISTRIK								
1	Pas. Instalasi listrik+ stop kontak	-	ttk	15,00	205.275,00	307.912,50	3.387.037,50	
2	Pas. Downlight Led 15 w	-	unit	12,00	137.500,00	165.000,00	1.815.000,00	
3	Pas. Lampu teras Bulb 15 w	-	unit	3,00	82.500,00	24.750,00	272.250,00	
4	Saklar Double	-	bh	4,00	20.000,00	8.000,00	88.000,00	
X PEKERJAAN LAIN-LAIN								
1	Pas. Hand rail stainless dia 2"	-	m'	23,10	74.750,00	172.672,50	1.899.397,50	
2	Pas. Partisi folding door fin. Cat	A.4.2.1.8.	m2	14,70	880.440,00	1.294.246,80	14.236.714,80	
3	Pas. Prasasti marmer ukuran 20x30 cm2	-	Bh	3,00	250.000,00	75.000,00	825.000,00	
4	Pas. Rambu jalur evakuasi acrylic 10x 30 cm2	-	Bh	3,00	100.000,00	30.000,00	330.000,00	
XI MEUBELAIR								
1	Meja guru (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	3,00	1.320.000,00	396.000,00	4.356.000,00	
2	Kursi guru (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	3,00	275.000,00	82.500,00	907.500,00	
3	Meja siswa (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	20,00	495.000,00	990.000,00	10.890.000,00	
4	Kursi siswa (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	38,00	220.000,00	836.000,00	9.196.000,00	
5	Rak buku (Ky Keras/Multiplek)	-	bh	3,00	1.408.000,00	422.400,00	4.646.400,00	
6	Papan tulis Whiteboard 120x240 cm	-	bh	3,00	880.000,00	264.000,00	2.904.000,00	
							Jumlah B :	367.253.756,56
							Jumlah A + B	607.363.490,16
							Pembulatan	607.363.000,00
Terbilang : Enam Ratus Tujuh Juta Tiga Ratus Enam Puluh Tiga Ribu Rupiah								

Wonosobo, 31 Mei 2021

Pejabat Rencanuat Komitmen

Eko Premono, ST, MM

NIP. 19740905 200501 1 006